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Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. 

Man gik dernæst til afstemning vedrøren- 
de forslag til lov om begrænsning af udbyt- 
ter, tantieme og vederlag m.v. (Lovforslag nr. 
L 58). 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges med 101 stemmer mod 69; 6 stemte 
hverken for olier imod. 

Formanden: 
Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 

steren. 

Inden jeg går over til det næste af de re- 
sterende 15 dagsordenspunkter, skal jeg, da 
der ikke var helt så mange her, da klokken 
var 13, gentage det, jeg sagde dengang, nem- 
lig, at mange beder os søge at undgå den 
bebudede pause fra kl. 18 til kl. 19. Jeg har 
svaret, som jeg sagde dengang, at kan vi køre 
det forsvarligt og fornuftigt igennem i de før- 
ste aftentimer, så holder vi ikke pause, men 
jeg kan ikke skønne om det endnu; vi må 
lidt videre i dagsordenen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

7) Tredje behandling af: 
Forslag til lov om ændring af  lov om bereg- 

ning af et reguleringspristal. 
(Lovforslag nr. L 68. Fremsat 4/12 79. 

Første behandling 6/12 79. Betænkning 
17/12 79. Anden behandling 19/12 79). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Glistrup (FP): 
Der har i disse dage været talt en hel del 

om, at regeringens helhedsplan skulle inde- 
holde elementer af avanceret tyveri. Det er 
ikke noget, som er dækkende for det forslag, 
vi her kommer til: det er en så plat, så sim- 

pel og så uanstændig bortstjælen af det, som 
man fra dette folketings side har tilsikret de 
mange, mange .familier, der har planlagt efter 
de overenskomstlove, som dette folketing 
vedtog så sent som i marts måned, 'at der 
absolut ikke er noget som helst avanceret i 
det. Når man fastlægger, som folketinget 
gjorde i marts måned, at folk skal have deres 
lønninger fastsat på en bestemt måde igen- 
nem en 2-årig periode, skal de selvfølgelig 
kunne regne med, at realværdien af den 10n, 
de får udbetalt, i hvert fald nogenlunde sva- 
rer til det, som folketinget har tilsikret de 
pågældende. Derfor svarer dette her fuld- 
stændig til dem, der putter vand i mælken, 
laver dobbelte bunde i ølflaskerne eller på 
anden måde laver vareforfalskninger, når 
man nu vil udbetale folks lønninger i en helt 
anden møntsort end den, der blev fastlagt i 
marts måned 1979. Det er med det som 
grundlag, i hundredtusindvis af familier har 
lagt deres budgetter og har regnet med at 
kunne klare det og det. Pludselig trækker 
man tæppet væk under nogle mennesker, 
som man ikke kan sige til: nå ja, men så må 
I anskaffe nogle større besætninger, produce- 
re nogle flere varer eller gøre en eller anden 
ekstra indsats. De pågældende har fået dette 
grundlag for deres indkomsterhvervelse, og 
det er jo ikke bare lønmodtagerne, dette her 
drejer sig om, efter al sandsynlighed vil den- 
ne lov komme til at smitte af også på pensio- 
nisterne, hvad enten det er folkepensionister, 
invalidepensionister eller enkepensionister. 
Her må man virkelig råbe vagt i gevær: det 
er uanstændigt, hvad statsministeren og hans 
helhedsplan her foreslår. 

Så kommer statsministeren med det argu- 
ment, at når Danmark er blevet fattigere, må 
vi alle sammen affinde os med, at vi er ble- 
vet fattigere, og så må vi altså gøre det på 
denne måde. 

Ja men det er ikke den rigtige måde at 
straffe, at bondefange og at snyde dem, som 
tværtimod skulle medvirke til, at Danmarks 
fattigdom blev rettet op igen ved, at vi fik 
gjort en arbejdsindsats. Vi får jo ikke en 
mindre lønudvikling på grund af dette her, vi' 
får en mere ujævn lønudvikling. Når man 
stjæler de forskellige poster ud af pristallet, 
som det foreliggende lovforslag går ud på, 
får de, der sidder i flaskehalspositioner, hvad 
enten det er buschauffører, flyveledere eller 
andre, der sidder i nøglepositioner, en så me- , 


